
Uchwała Nr 88/XI/03
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 24 września 2003r.

 w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w  Nowej Rudzie 

           Na podstawie art.18 ust. 1 i 40 ust. 2 pkt.2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Dz.U.Nr 23, poz.220, Nr 62,   poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
214, poz. 1806 ) art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25   października 1991 r. o organizowaniu  i prowadzeniu działalności 
kulturalnej ( tekst  jednolity z 2002 r. Nr 41, poz. 364 ) i  art. 29 ustawy z dnia 21 stycznia 2000 r. o zmianie 
niektórych ustaw  związanych z funkcjonowaniem administracji  publicznej (  Dz.  U.  Nr 12,  poz.  136) Rada 
Miejska w Nowej Rudzie uchwala:

                                           §  1
   
Nadać Statut Miejskiemu Ośrodkowi Kultury stanowiący załącznik do niniejszej 
Uchwały.   
         
                                                         §  2

Traci moc uchwała Nr 236/XXIX/00 z dnia 13 grudnia 2000 r. Rady Miejskiej w 
Nowej Rudzie w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury oraz 
zmieniająca ją uchwała Nr 383/XLVII/02 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 26 
czerwca 2002 r. 
     
                                                                
                                                                  §  3
 
 Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Nowa    

                                                                  §  4

    Uchwała wchodzi w życie  po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewody Dolnośląskiegio. 



                                                     UZASADNIENIE
                       do uchwały Nr 88/XI/03
                    Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
                         z dnia 24 września 2003 r.

      w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury
      w Nowej Rudzie
                                                   

                    Ustawa z dnia 20 czerwca 2002r. o bezpośrednim wyborze wójta, 
burmistrza  i prezydenta miasta wprowadziła, artykułem 43, zmiany do ustawy z dnia 
8  marca  1990  r. o  samorządzie  gminnym.  Na  mocy  tej  nowelizacji  organem 
wykonawczym w gminie  został  Burmistrz.  Przejął  on  kompetencje  przypisane  w 
poprzednim stanie prawnym  Zarządowi Miasta.
      Biorąc pod uwagę powyższe zachodzi konieczność dostosowania zapisu Statutu 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowej Rudzie do obowiązującego stanu prawnego.
      Ponadto w dotychczasowym Statucie Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowej 
Rudzie  została  błędnie  wpisana  numeracja  kolejnych  paragrafów,  wskutek  czego 
pominięto paragraf  6. Wobec powyższego zasadne jest uchylenie dotychczasowego 
Statutu i wprowadzenie nowego z naniesionymi zmianami. 



Załącznik do uchwały Nr 88/XI/03

            Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

  z dnia 24 wrześnai 2003r.

S T A T U T
Miejskiego Ośrodka Kultury

w Nowej Rudzie

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1

Miejski Ośrodek Kultury w Nowej Rudzie zwany dalej  MOK
jest miejską instytucją kultury działającą na podstawie:
1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
    (jednolity tekst: Dz.U. Nr 13, poz. 74 z późniejszymi 
    zmianami)

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu
     i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. Nr 114, poz. 493
     i tekst jednolity  Dz.U. Nr 110 z dnia 22 września 1997r., 
     poz. 721 z późniejszymi zmianami)

3. Ustawy z dnia 26 września 1998r. o finansach publicznych
     (Dz.U. Nr 155, poz. 1014)

4. Niniejszego Statutu.  

                                           § 2



1. MOK jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość
    prawną.

2. Nadzór i opiekę nad MOK sprawuje Rada Miejska Nowej
    Rudzie.

                                           § 3

1. Siedzibą MOK są budynki położone w Nowej Rudzie:
    - ul. Strzelecka 2a - dyrekcja
    - ul. Słupiecka 2 - filia

2. Terenem działania MOK jest miasto Nowa Ruda.

3. MOK posiada możliwość współpracy na obszarze całego kraju 
    i poza granicami Polski.

                                          § 4

1. MOK używa pieczęci o następującej treści:
    
a) pieczęć podłużna: 
        Miejski Ośrodek Kultury
        ul. Strzelecka 2a
        57-400 Nowa Ruda
        uzupełniona o numery tel/fax, NIP i Regon

    b) pieczęć podłużna:
        Miejski Ośrodek Kultury
        Filia – Słupiec
        57-402 Nowa Ruda
        ul. Słupiecka 2 
        074 872 63 91

c) pieczęć podłużna – bankowa
        Miejski Ośrodek Kultury
        w Nowej Rudzie

2. MOK może posługiwać się graficznym znakiem firmowym
    zatwierdzonym przez dyrektora MOK

Rozdział II



                                   Przedmiot i zakres działalności MOK

   
                                                  § 5

Podstawowym celem działalności MOK jest upowszechnianie kultury 
poprzez tworzenie warunków do odbioru i współtworzenia wartości kultury 
przez mieszkańców Nowej Rudy i regionu.

Celem działalności MOK jest:

1. Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb 
    i zainteresowań kulturalnych.

2. Udostępnianie i uprzystępnianie wartości i treści kultury

3. Stwarzanie warunków dla rozwoju twórczości kulturalnej
    jednostek i grup społecznych.

4. Wychowanie i edukacja kulturalna.

5. Inspirowanie i organizowanie kulturalnego wypoczynku.

6. Doskonalenie uczestników amatorskiego ruchu artystycznego.

7. Rozwijanie młodych talentów i pomoc w ich edukacji kulturalnej.

                                          § 6

1. W realizacji swoich zadań MOK współdziała z instytucjami 
    kultury, oświaty, instytucjami artystycznymi, impresariatami,
    organizacjami, fundacjami i stowarzyszeniami społeczno –
    kulturalnymi oraz innymi instytucjami i organizacjami krajowymi
    i zagranicznymi.

2. W celu rozszerzenia swojej oferty programowej i pełniejszej 
    realizacji zadań MOK może być członkiem stowarzyszeń
    i organizacji o charakterze społecznym i kulturalnym.

                                              § 7

Przedmiotem działalności MOK jest organizowanie:



1. zespołowego uczestnictwa w życiu kulturalnym

2. różnorodnych form edukacji kulturalnej

3. form indywidualnej aktywności kulturalnej

4. różnorodnych form prezentacji dorobku kulturalnego

5. imprez kulturalnych, rozrywkowych i oświatowych

                                             § 8

Odpowiadając na potrzeby środowiska , w ramach posiadanych możliwości, 
MOK prowadzi swoją działalność między innymi 
w następujących formach:

a) organizowanie spektakli, koncertów, spotkań, wystaw oraz imprez
    oświatowych i plenerowych 

b) prowadzenie kina

c) prowadzenie klubów, zespołów, sekcji i kół zainteresowań, ognisk
    pracy artystycznej

d) organizowanie festiwali, turniejów, imprez rozrywkowych
    i rekreacyjnych

e) organizowanie przeglądów i konkursów

f) organizowanie i prowadzenie imprez dla dzieci i młodzieży

g) prowadzenie zajęć dla dzieci, młodzieży i osób starszych w formie
    grup zajęciowych

h) odpłatne wynajmowanie lokali, sprzętu i kostiumów

i) prowadzenie impresariatu artystycznego, usług plastycznych,
   reklamowych i turystyczno-promocyjnych

j) organizowanie okolicznościowych imprez zleconych 

                
                                  Rozdział III

                       Zarządzanie i organizacja



                                          § 9

1. MOK zarządzany jest przez dyrektora.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Nowej Rudy.

3. Organizację wewnętrzna MOK określa regulamin organizacyjny
    zatwierdzony przez dyrektora wg schematu organizacyjnego 
    (załącznik nr 1).

4. Dyrektor zarządza całością mienia MOK i podejmuje decyzje 
    finansowe do wysokości posiadanych środków w oparciu o plan 
    finansowy.

5. Do zadań dyrektora należy realizacja Statutu MOK, 
    a w szczególności:
    
    a) nadawanie regulaminu organizacyjnego

    b) ustalanie głównych kierunków działalności

    c) zatrudnianie i zwalnianie pracowników

    d) zarządzanie majątkiem i prowadzenie gospodarki finansowej

    e) reprezentowanie MOK na zewnątrz

6. Dyrektor może powołać spośród pracowników zespoły
    problemowe do wykonywania określonych zadań. Dyrektor 
    może powołać spośród specjalistów spoza Ośrodka doradców 
    artystycznych, technicznych i organizacyjnych

                                                 § 10

1. Przy dyrektorze MOK może działać Rada Programowa –
    organ doradczy w zakresie zagadnień merytorycznych związanych
    z działalnością MOK.
2. Radę Programową powołuje i odwołuje dyrektor.

Rozdział IV

Gospodarka finansowa

§ 11



1. MOK jest instytucją kultury prowadzącą gospodarkę finansową
    na zasadach określonych w art. 27, 28, 29 ustawy o organizowaniu
    i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz.U.
    Nr 110 z dnia  22 września 1997r. z późniejszymi zmianami.
   
 
2. MOK gospodaruje samodzielnie przydzielonym i nabytym 
    mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach 
    posiadanych środków kierując się zasadami ich efektywnego
    wykorzystania.                                                

                                                § 12

1. Podstawą gospodarki finansowej MOK jest roczny plan finansowy
    zatwierdzany przez dyrektora, sporządzony z zachowaniem
    wysokości rocznej dotacji.

2. Plan finansowy MOK zawiera: plan usług, plan przychodów,
    plan kosztów oraz opracowywany w miarę potrzeb plan remontów
    i konserwacji środków trwałych oraz plan inwestycji.

                                                § 13

1. Z uzyskiwanych przychodów MOK pokrywa koszty bieżącej
    działalności oraz inne zobowiązania.

2. Źródłami przychodu MOK są:

    a) dotacje z budżetu miasta

    b) wpływy własne uzyskiwane z działalności statutowej

    c) wpływy własne z działalności gospodarczej

    d) dotacje celowe przyznawane przez Radę Miejską i inne dotacje 
        przyznawane na wniosek MOK oraz dotacje na zadania zlecone 
        MOK

    e) środki uzyskiwane od osób fizycznych i prawnych, w tym
        darowizny i zapisy oraz sponsoringu

                                                § 14



MOK posiada odrębny rachunek bankowy.

                                                 § 15

1. Szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości i gospodarki
    finansowej określają odrębne przepisy.

2. W oparciu o odrębne przepisy MOK może prowadzić także inne 
    rodzaje działalności gospodarczej.

                                             
                                                 § 16

Pracownicy MOK wynagradzani są na podstawie regulaminu
wynagradzania pracowników.

Rozdział V

                                             Postanowienia końcowe

§ 17

1. Przekształcenie lub likwidacja MOK następuje na podstawie 
    uchwały Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z zachowaniem trybu
    obowiązującego dla instytucji kultury.

2. Zmiana lub nadanie nowego Statutu MOK następuje w drodze
    uchwały Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.


	           Na podstawie art.18 ust. 1 i 40 ust. 2 pkt.2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Dz.U.Nr 23, poz.220, Nr 62,   poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806 ) art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25   października 1991 r. o organizowaniu  i prowadzeniu działalności kulturalnej ( tekst  jednolity z 2002 r. Nr 41, poz. 364 ) i  art. 29 ustawy z dnia 21 stycznia 2000 r. o zmianie   niektórych ustaw  związanych z funkcjonowaniem administracji publicznej ( Dz. U. Nr 12, poz. 136) Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala:
	      w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury
	                    Ustawa z dnia 20 czerwca 2002r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza  i prezydenta miasta wprowadziła, artykułem 43, zmiany do ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Na mocy tej nowelizacji organem wykonawczym w gminie został Burmistrz. Przejął on kompetencje przypisane w poprzednim stanie prawnym  Zarządowi Miasta.
	      Biorąc pod uwagę powyższe zachodzi konieczność dostosowania zapisu Statutu 
	Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowej Rudzie do obowiązującego stanu prawnego.
	      Ponadto w dotychczasowym Statucie Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowej Rudzie została błędnie wpisana numeracja kolejnych paragrafów, wskutek czego pominięto paragraf  6. Wobec powyższego zasadne jest uchylenie dotychczasowego Statutu i wprowadzenie nowego z naniesionymi zmianami.                                               
	Rozdział I
	Miejski Ośrodek Kultury w Nowej Rudzie zwany dalej  MOK
	Rozdział II


	                                   Przedmiot i zakres działalności MOK
	Rozdział IV
	Rozdział V

	                                             Postanowienia końcowe

